2

Дело № 02-0131/28/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 апреля 2021 года                                                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В., при секретаре судебного заседания Денисенко Г.Л., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Зверевой И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ ГУП РК «Крымэнерго» к Авраменко А.П. о взыскании стоимости объема безучетного потребления электроэнергии,
Руководствуясь ст.ст.544, 547, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
             РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить в полном объеме.

    Взыскать с Авраменко А.П., … года рождения, уроженки ….,  зарегистрированной по адресу: …., фактически проживающей по адресу: …., в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» стоимость объема безучетного потребления электроэнергии по акту № …. от 25.08.2020 г., по лицевому счету № …, в размере 9 279 (девяти тысяч двухсот семидесяти девяти) рублей 78 копеек (р/с 40602810700230040007 в АО «Генбанк»; ОГРН 1149102003423; ИНН 9102002878; КПП 91020100; БИК: 043510123; корр.счет: 30101810835100000123); расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырёхсот) рублей 00 копеек (р/с 40602810900230280007 в АО «Генбанк»; ИНН 9102002878; КПП 910201001; БИК 043510123; ОГРН 1149102003423; корр.счет 30101810835100000123), а всего в сумме:  9 679 (девять тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 78 копеек.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

         С.В. Бернацкая